
病状が安定して退院された患者さんや在宅で寝
たきり、又は通院困難な方に対して、訪問診療
や訪問看護サービスを提供することです。医師
や看護師の定期的な訪問により安心してご自宅
で在宅療養を送って頂けます。

在宅医療とは

緊急時にもすぐ連絡が取れ、適
切に対応します。

北雄琴クリニックは緊急時でも連絡が取れ、電

話での指示や往診、救急搬送の指示など適切に

判断を行います。

自宅療養ができます。

北雄琴クリニックの医師が定期的に診察に伺い
ますので、患者様が通院困難な場合でも安心し
て自宅で療養が可能です。人生の最後を自宅で
過ごすことが出来るよう医療の面からお手伝い
します。

健康相談を行います。

北雄琴クリニックでは健康相談も行っておりま
す。自宅療養中の患者様がより自分らしく、健
康的な生活が送れるようにアドバイスを行いま
す。

診療内容

〇定期的な医師による診察

（体温、血圧、酸素濃度測定等）

〇血液検査・尿検査などの各種検査

〇薬の処方箋発行
〇疼痛コントロールなど

訪問診療 患者様

ケアマネージャーデイケア／デイサービス病院

処置内容

〇褥瘡及び傷の処置

〇予防接種

〇留置カテーテルの交換

〇注射及び点滴など

基幹病院との医療連携で患者様とご家族様を手助けします。

医師、看護師がご自宅まで伺う訪問診療と、緊急時には必要に応じで

往診をすることにも対応しています。

医療法人 松徳会

医療法人 松徳会
在宅療養⽀援診療所

北雄琴クリニック
TEL.077-579-1011

〒520-0101大津市雄琴六丁目１１-8
FAX.077-579-3819

北雄琴クリニック
在宅療養支援診療所

訪問エリア

大津市・草津市・守山市・野洲市を中心としていま
す。詳細はご相談ください。

ご相談・お問い合わせは当クリニック相談員へ

ケアマネージャー様から直接のご連絡も賜ります。

「毎月定期的に診療が必要だと判っているが、

通院を考えると諦めていた。」「入院して病院

で人生の最後を迎えるなら無理をしても自宅で

過ごしたい。」と思われてる方へ、在宅かかり

つけ医として、２４時間体制で患者様・ご家族

様に医療を提供しております。

もちろん、定期的に訪問診療を行うのとは別に、

緊急往診にも対応しております。

１
定期的に診療が必要だと判って

いるが、通院を考えると諦めて
いた。

病院で人生の最後を迎えるなら無
理をしても自宅で過ごしたい。２

近くに医療機関がない３ 訪問診療のご案内

通院を諦めていた方、ご相談ください。

TEL.077-579-1011

当院は在宅医療 高級有料老人ホーム アク

ティバ琵琶で十数余年の実績があります。

訪問看護


